in Com. Sutht.

in Com. Somerf.

in Com. Dcvon.

^ in Com. Dorf.

J

^ in Com. Cornub.

Ann. D
1405.

Ah.6.
H. 4.

V5«j. 6,

H. 4.

tn. 9.

•VIII.

404.

De TraEiando , CHm Commijfariis Scotia.

D EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.
••^ Sciaris qu5d Nos

,

^ , „ ., .,

De Fidelitate , & Circumfpeiftione , & Induttria providis , ca-

riflimi Filii noftri ,
Jo/oannis Conftabularii Angliae , & Cuftodis

de le Eftmarche R^ni noftri Anglix verfus partes Scotise, ple-

nius confidentes

,

Fecimus, Ordinavimus , & Conftituimus , Facimus , Ordma-

mus , & Conftituimus , per Prjefences , ipfum Filium noftrum

Deputatum noftrura & Commiflarium fpecialem

,

Dantes & concedentes eidem Filio noftro plenam , Tenore

Prxfenrium , Poteftatem , Audtoritatem , & Mandatum fpeciale

guod ipfe, tam per fe, quim per alios, quos ad hoc loco fuo fub-

ftituere , facere , & ordinare voluerit , convenire , tractare , &
concordare poilit, nomine noftro, cum quibufcumque Deputatis

& Commiflariis pro parte Regni Scotix, fufficientem Poteftatem

habentibus , fupcr Treugis & Guerrarum Abftinentiis , generali-

bus vel ipeciaUbus

,

Inter Nos, & difrum Regnum noftrum Anghx, ac Subditos

noftros eiufdem , & pr.Edi(ftum Regnum Scotix , & Subditos e-

juldem Regni Scorice , tam per Terram ,
quam per Aquam , uf-

que Feltum Pafchae, proximo fumrum, duraturas,

Necnon omnia alia & iingula Faciendum , tracftandum ,& con-

cordandum , qu.c circa Praemifla feu eorum cxpeditionem necef-

faria fuerint vel oportuna , etiam Mandatum fi exigant quomodoU-

bet fpcciale;
* Promittentes Nos Ratum , Gratum , & Firmum habituros

quicquid , per prxfatum FiUum noftrum , aut alios prxdictos

,

nomine noftro, Adum, Geftum, feu Ptocurarum fuerit in Prx-

miflis, feu quohbet Prxmiflbrum.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Cafirupt de Notyngham, odtavo die Julu.

Fcr ipfutn Regem.

Ann. D.

1405
A». 6.

H. 4.

Ibid.

m. 17.

R
Fro Johame Cerneivaille Milite.

EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.

Sciatis quod ( deGratia noftra fpeciali) conceflimus, dilefto

& fideli MiUti noftro ,
Johanni Cornc-iuai/ie Manerium de Wef-

ton, cum Pertinentiis, in Comitatu Hertfordix
,
quod fuic Thom<e

nuper Comitis Marejca//i,

Et quod, per Forisfaduram ejufdem Conuris,ad manus noftras

devenit, rr- . tt- r r j

Habendum eidem Johanni ,
pro Termino Vitx lux, ulque ad

Valorem Quinquaginta Librarum per Annutn , ita quod de Su-

perplufagio inde , ii quod fuerit , nobis ad Sc^ccarium noltrum

lingulis Annis fideUtcr relpondeatur

,

Eo quod praedidtus Johanncs, ac, cariffima Soror noftra , E/i-

zabetha, Comitijfa Huntyngdoma , Uxor ejus, habent ex Concef-

lione noftra Miile Marcas per Annum ,
pro Termino Vitx eo-

rum de pai-va Cuftuma noftra in Portu Civitaris noftrse Lon-

donix, _, ^
Seu eo quod prxdiftus Johannes hat)et, ex ConceUione noftra,

Sexaginta Libras ad Scaccarium noftrum

,

Otricium Conftabularii Caftri noftri de Quenesburgh,

Et dccem Libras pro eodem

,

Et Quadraginta Marcas dc Honore de Pcvaifeyc , ex Conccf-

fione , cariflimi Domini & Patris noftri , ad Terminum Vitae Ann. D.
prxdid:i Johannis, 1405-
Non obftante. Hm. 4.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud A/titvjyk , decimo quarto die Julij.

Fer ipfum Regem.

De Bonis (^ Mercandijts ReflitHendis.

D EX , Dilefto fibi , Johanni Topc/if , Servienti fuo ad Arma, y^. j)^*^ Saiutem. 1.0-
Ex parte Alberti Nai/ler , & 0//if Shipper , Mercatorum de An. 6.

Regno Dacix ( Magiftrorum & Pofleiforum Duarum Craiera- n. '4.

*

rum vocatarum Criftofres de Albergh) nobis eft, graviter con- ibii.\n.
querendo, monltratum quod,

^ 16.
'

Cum ipfi nobis nuper monftraflent quod ipfi fuerint mercato-
rie velantes fupra Mare prope Cofteras de Norweye , Fredtati

cum diveriis Mercandiiis (videlicet) Cera, Idromello, Anguillis,

Spik Porcorum , Brafeo , & Farina , ad Commodum fuum , ut

Fideles Mercatores facere deberent , in diverlis partibus facien-

dum,
Ac quod diverfi Ligei noftri Anglix cum Quatuor Navibus,

de Villa de Whitby ac aliarum Parrium de la North , unde /^/A
/ielmus Herevjod, & Johannes Smyth,zc quidam vocatus Coupere

& quidam alius vocatus Leget , Tofleflbres fuerunt , una cum
aliis PoiTeflbribus, Magiftris, & Marinariis earumdem Navium,
ibidem venerunt , & de prxfaris Alberto & OlUf tam Bona &
Mercandifas iua prxdidta"quam didtas Craieras fuas ceperunt,&
Craieras ilhs, una cum Apparatu earum, ac Bonis & Mercandi-
fis hujufmodi , ad Valentiam Octingentorum & Quadraginta No-
bilium , iecum abduxerunt , & penes fe detinuerunt , in ipibrum
Alberti & Oilif perpetuam Deftrudlionem

,

Undc nobis fupplicaflent fibi pcr nos Remedium adhiberi,

Et Nos,
Eifdem Alberto & Ollif Juftiriam in hac parte fieri volentes^

Aflignavimus Te ad prxfatos, WiUielmum, Johannem, Cou-
per, & Leget, ac alios Captores Craierarum , Bonorum,& Mer-
candifarumTuorum prxdidlorum,omnibus viis rationabilibus qui-

bus potuifles, ex partc noftra Onerandum , & Compellendum ad
faciendum plenam Reftiturionem & DeUberationem eifdem Al-

berto & Ollif , tam de didis Craieris fuis ac de toto integro Ap-
paratu earumdem,quam de Bonis • & Mercandilis fuis in eifdem

captis , iive de valore eorumdem
,
prout Julbtia exigebat & re-

quirebat,

Vel quod iidem , Willielmus
, Johannes , Coupere, & Leget^

ac alii Captores hujufmodi , & eorum quilibet , fub Poena Cen-
tum Librarum , ftjiflent coram Nobis & Concilio noftro in Oc-
tabis Sandtx Trinitatis proximb prxteritis , ubicumque ipfum
Concilium noftrum fore conrigiflet , ad Refpondendum ibidem
fuper Prxmiffis , & ad feciendum ulterius & recipiendum quod
de eis conringeret ordinari,

Et Ucet tu ,
prxtextu Aflignarionis noftrx hujufmodi , Willel-

mum, Johannem, Coupere, & Leget, ac Johanftem Lenecham^
Thomam Lowe , JVil/ie/mum Confent , & Roiertum Bo/l>ek , fimi-

liter Captores Craierarum , Bonorum , & Mercandifarum prae-

didorum , ut dicitur , ad Reftiturionem & Deliberationem de
Prxmiiiis ,

prxfatis Alberto & Ollif in forma prxdida facien-

das, oneralfes, & quod ipfi fuiflent coram Nobis & didto Con-
cilio noftro, ad diem prxdidtum, ad Refpondendum fuper Prx-
miffis in Forma prxdidta,

Ipfi tamen Reftitutionem & Deliberarionem hujufmodi hucuf-

que facere, fcu coram Nobis aut di<So ConciUo noftro,ad diem
prxdictum, venire non curarunt , de quo non immerito contur-

bamur,
Nos,
Nolentes ipfos Albertum & OlUf ulterius dilarionari

,

Aflignavimus te ad ipibs, WilUelmum, Johannem, Coupere,
Leget, Johannem, Thomam, WilUelmum, & omnes aUos Cap-
tores Craierarum , Bonorum , & Mercandifarum prxdiCtorum , ex
parte noltra , Onerandum & Compellendum ad faciendum ple-

nam Reftitutionem & Deliberationem eiidem Alberto & Ollif

,

tam de didis Craieris fuis , ac de toto integro apparatu earumdem,
quam de Bonis & Mercandilis in eifdem captis , live de Valore eo-

rumdem, prout Juftitia exigit & requirit,

Et , fi hoc facere recufaverint , tunc ad ipfos , ubicumque in-

veniri poterunt, tam infra Libertates, quam extra, Areftandum &
Capicndum , ipfolque , cum iic ca^ti fuerint, coram Nobis &
Concilio noftro , ubicumaue ipfum Concilium noltrum fore con-
tigerit , Ducendum , ad Refpondendum quare id facere non de-

beant , & ad faciendum ulterius & recipiendum quod , per

Nos & didtum ConciUum noftrum , de eis tunc conrigerit or-

dinari
j

Et ideb Tibi Prxcipimus qu5d circa Prxiniffa diligenter inten-

das, & ea facias & exequaris in Forma prxdidta :

Damus autem univerfis & fingulis Vicecomiribus , &c. qubcl
'

Tibi in Executione, &c. prout decet.

In cujus , &c.
Teite Rege apud Rountfreyt, decimo fexto die Julii.

Ter ip/um Regem.

~ Ann. D.

De comfarendo coram Rege, ad refpondendttm fnper '"^g*''^ J^^^
Proditionihus. ^ ' *

Viil£. S.

D EX HenricoPercy Comiti Northumbrix, Salutem. H.4. m.
** Quibulclam magnis Proditionibus , pst Te con:raNos& ij.

no-

ET ACTA PUBLICA.
Ann. D. noftram Regiam Mageftatem fadis & perpetratis , unde impeti-

1405. tus es,

Hen. 4. Tibi in Fide & Ligeantia
, quibus nobis teneris , ac fub Foris-

fadtura omnium qux nobis forisfacere poieris, PrascipimuSjfirmi-
ter injungentes, quod , Excufatione ceirante,& omnibus aliis prse-

termillis , in propria Perfona tua , fis coram nobis , in propria
Perfona , apud Civitatem noftram Eborum , die Lunx in Feflo
Sandri Laurentii proximo futuro , ad Refpondendum ibidem fu-

per Proditionibus praedidis , & omnibus aliis quae tibi tunc obi-
cientur , & ad faciendum ulterius & recipiendum quod Lex fua-

dierit in hac partej

Et liabeas ibi hoc Breve.

Tefte Rege apud Dureham , decimo odavo die Julii.

8f

D EX Thom^ B^dolf Chivahr , Salutem.

Quibufdam, ^(T. a;y«fr«.

Per iffuitt Regem.

Fer ipfum "Regem.

* VIII.

406.

Ann. D.
1405.

An. 6.

H. 4.

Tat. 6.

H.j^.f.

De ReftitKtione Temporalium Londonenf.

EX , Efcaetori fuo in Comitatibus Eflexije & Hertfordiae
,

Salutem.

Ann. D,
140)-.

An. 6.

H 4.

J'at. 6.

H. 4.

R
Ciim Dominus Summiis Vontifex P^Pa modernus,

Nuper vacante Ecclefia Cathedrali Sandti Pauli Londonix
, per

Mortem , bonae memoriae , 'Roherti nuper E^ijcopi Loci pra;-

didti,

Venerabilem Patrem , Rogerum Walden in Epifcopum loci iliius

prsfccerit & Pailiorem
,

Sicut per Literas Bullatas ipfius Domini Summi Pontificis, nobis
inde diredas, nobis conftat,

Nos,
Pro eo quod idem Epifcopus omnibus & fingulis Verbis , in

diftis Litteris Bullatis contentis , Nobis & Coronae noftra: prae-

judicialibus , coram Nobis palam & exprefse Renunciavit , &
GratijE noftrce humiliter fe Submifit , Volentes cum eo in hac par-

te agere gratiofe,

Cepimus Fidelitatem ipfius Epifcopi , & Temporalia Epifcopa-
tiis illius, prout moris eil:, Reftituimus eidem,

Et ideo Tibi praecipimus quod eidem Epifcopo Temporalia
prsedidta , cum pertinentiis , in Balliva tua Liberes , in forma
praedidta , Habenda a die Nativitatis Sandi Johannis Baptiftae , ul-

timo praeterito; Salvo Jure cujuflibet.

Tefte Rege apud Wefmonaferium, xxviij. die Julii.

Ver Breve de Privato Sigillo.

Confimilia Brevia diriguntur Efcaetoribus , ac Decano & Capitu-
lo, fubfcriptis , fub eadem Datai videlicet.

Efcaetori Regis in Com. Midd.
Efcaetori Regis in Com. Surr. ^ Sujfex.

Johanni Hende Majori Civitatis Regis London. <^ Efcaetori fuo
in eadem Civitate.

Efcaetori Regis in Com. Norff. ^ Sujf.

I>ecatto ^ Capitulo Ecc/efa Cathedralis Sanili Pau/i Lof/don.

Et Mandatum eft Liberis Hominibus , &c.

De ForisfaBttra Domini de Bardo/f.

D EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.
*-^ SciATis QuoD CoNCESsiMUs Cariflimo Filio no-
ftro Johanni omnia Terras & Tenementa , Redditus , Servitia

,

Feoda, & Advocationes, cum pertinentiis , in Bradvvell , in Co-

rum praediaorum ac Fidelium Ligeorum noftrorum sorumdem Ann. D.
ordinare voientcs, ,j.o^,

libi praecipimus, firroiter injungentes, qui^d ftatim, vifisPrx- Hen. 4,
lentibus

, m linauJis Civitatibus, Burgis, & Villis Mercatoriis ,

&

aliis L|0cis, mfra Ballivam tuam , tam infra Libertates, quam ex-
ira, ubi mehus expedirc videris, ex parte noftra, pubhce procla-
marifacias, ' "^ ^

Quod 9mnes & finguii MUites, Armigeri, Valetti, & alii Ho-
mines detenfabiles , de dida Balliva tua , fuper Fide & Ligeantia
luis' ac lub Forisfadura Omnium qujs nobis forisfacere poterunt,
le Farent, Arraient , & Armis Muniant (videlicet ) quiiibet eo-
rum juxta Statiis fui exigentiam

,

Iphque, llc Parati, Arraiati , & Muniti , verfus Civitatem no-

* ^i^/i-
'^ '^^'^ °™"' feftinatione fe trahant

, properent,& feftment
, nobifcum , ad Malitiam & Proterviam didtorum I-

niniicorum noftrorum ( Deo dante ) Reprimendum & viriliter
Kehltendum, profedturi,
Et hoc, ficut Nos , & Honorem noftmm , ac Salvationem &

Defenfionem Regni & Marchiarum prsediaorum , & Ligeorum
noftrorum eorumdem , diligis, nullatenus omittas.

Tefte Rege apud Caftrum de Pountfreyt , vij. die Augufti.

Per ipfum Regem ^ Conci/ium.

Confimilia brevia diriguntur Vicecomitibus Subfcriptis, &c.

/>•

mitatu ElTexiae ,
quae fuerunt Thoma Doniini de Bardo/f, & quae

ad Manus noftras per Rebellionem & Forisfadturam ipfius Tho-
z.m,\o. mae devenerunt

,

Habenda &Tenenda eidem Filio noftro & Haeredi-
bus fuis Imperpetuum, abfque aliquo Nobis vel Haeredi-
bus noftris inde reddendo, adeo libere ficut praeditlus Thomas
tempore prseterito illa habuit vel occupare confuevit

,

Quae quidem Terrae & Tenementa ( ultra Advocationem Ec-
clefix de Bradwell praedidta ) valorem Centum Solidorum per
Annum, ut dicitur, non excedunt.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Cafirum de Pountfreyt , vj. die Augufti.

Per Breve de Privato Sigi//o.

Pro Refftentia Gal/icornm.

Ann. D. n EX Vicecomiti Herefordiae , Salutem.

I4»j-. rv Q^jj gj noftrum jam noviter pervenit intelledtum quod
-^»- 6. Dominus de Hugevy/e & plures alii Inimici noftri Franciae, in Por-
^. 4- tu de Mi/ford , ad Rebelles noftros Wallenfes pro PoIIe fuo forti-
cUuf. 6. ficandum , cum certa Clafte Navium applicuerunt , & cum
«• 4- eifdem Rebellibus noftris Regnum noftrum Anglise & Marchias
m. i.d. WalliaB , ad Mala quae poterunt Nobis & * fidelibus Ligeis no-
* VIII. ftris Regni & Marchiarum praedidtorum Inferendum , hoftiliter

4°7- ingredi intendunt,

Nos,
Malitiae ipforum Inimicorum noftrorum ( Gratia favente divi-

na) feliftere,ac pro Salvatione & Detenlione Regni & Marchia-

De Regis A^enfu.

R^
An. 6.

H. 4.

Vat. 6.

H 4.p.

2.W.6,

EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem. -Ann. D
_ Supplicarunt Nobis diledti nobis in Chrifto Capitulum Ec- ^+°^-

clefiz Cathedralis & Metropoliticae Eboracenfis ut, ^" ^-

Ctim,
Vacante Archiepifcopatu Ecclefise Cathedralis prxdiftse

, per
Mortem, bonae memorise , Ricbardi nuper Archiefifcopi sbidem
Ac optenta a Nobis Eligendi Licentia fibi alium in Archiepi-

fcopum

,

Idem Capitulum
, prsediledtum Clericum noftrum, Dominum

Thomam Long/ey , dictie Ecclefise Decanum, virum utique virtuo-
fum, providum, & difcretum , ac in Spiritualibus & Temporali-
bus circumfpedum, concorditer fibi elegerint in Archiepifcopuia& Paftorem

,

Requifito per ipfos poftmodum ipfius in hac parte Confenfu,
eoque adhibito ac exprefle prseftito per eundem,

Prxfatx Eledtioni Regium noftrum Alfenfum liberaliter impen-
dere

, & , pro ejufdem Confirmatione , Literas noftras Patentes
Domino Summo Pontificidirigere dignaremur,
Nos,
Eorum Supplicationi in hac parte favorabiliter annuentes,
Eledtioni & Eledto hujufmodi regium noftrum aflenfum exhi-

buimus & favorem

;

Et hoc omnibus
, quorum intereft , innotefcimus per Prsfen-

tes.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Cafirum Noflrum de Fountfreyt, viij. die

Augufti.

Per Breve de Privato Sigi//o.

Ad Papam Notificatio.

SAniftiflimo in Chrifto Patri, & Domino, Domino Innocen-
tio , divina Providentia , Sacrofandtx Romanae ac Univerfalis

*viir.

408.

Ann. D.
1405.

Ecclefix Summo Pontifici , Henricus , Dei gratii, Rex Anglue <^ ^»- 6.

Eranciie & Dominus Hiberniae , devota Pedum ofcula beato- ^- \-
rum. IbiJ^

Vacante nuper Archiepifcopatu Ecclefiaj Cathedralis & Metro-
politicae Etxjracenfis, per Mortem, bonae memoriae, Richardi ul-
timi Arc/}iepifcopi /oci i//ius

,

Capitulum ejufdem loci , Convenientes in unum
, prazdileaum

Clericum noftrum, Thomam Lojigley , diftae Eccleliae Decanum,
virum utique virtuofum

, providum , & difcretum , direxerunt u-
nanimiter * vota fua , & ipfum in fuum Archiepifcopum concor-
diter elegerunt,

Nobifque cum inftantia fupplicarunt ut hujufmodiEIedioni fuje
Aflenfum Regium prsebere curemus,
Nos,
Ipfius Thomae confiderantes Meriia probitatis

,

Ac fperantes didtam Eboracenfem Ecclefiam , ii ipfius Regimint
prcefideat , in Temporalibus & Spiritualibus

, per ipfius circum-
fpedtionem & induftriam , falutaria fufcipere incrementa

,

Eledtioni prxdidtx hujufmodi Regium Aflenfum adhibemus &
Favorem ;

Et hoc veftrx Sandtitati fignificamus per Prxfentes, ut, quod
ad vos pertinet in hac parte, ukerius exequi dignemini cum fa-

vore.

In cujus, &c.
Dat. apud Caftrum Regis de Pountfreyt ,-v'nj. die Augufti,

Per Breve de Privato Sigillo.

De ForisfaEiuris Rebellium, a^ jj.

D EX Omnibus, ad quos , &c. Salutem. Aii.6.'
'-^ SciATiscLUOD CoNcEssiMus,Cariflimx Conforti h. 4.*

noftrx, Johanms Regime Ajiglia: omnia Caftia, Maneria , Domi- faf. 6.
nia, Terras , Tenemema , Feoda, Advocationes, &alias Poflef- h i,.{.x.

L ? fiones,.w. 7.

86 CONVENTIONES,LITER^,
Ann. D. jioiies, cutn pertinentiis ,

qux fuerunt Thom<e nuper Comitis Ma-

1405. rcjcalli,

Hti:.^. Ac etiam omnia Caftra , Maneria , Dommia, Villas, Terras,

Tenementa, & alias PoflelTiones , cum pertinentiis ,
quae fuerunt

Domnii de Sardolf,

Necnon CalTrrum & Dominium de Wrefil , cum Terris , Te-

ncmentis , & aliis PolTeflionibus in Erees Brighton , ac Mane-

rium de Helaugh in Comitatu Eborum, & Manerium de Pet-

worth in Comitatu Sullexiae cum pertinentiis,quae fuerunt Comi-

tis Northumbrix.
Qux quidera Caftra, Maneria, Dominia, Villx, Terrae, Te-

iiementa , Redditus , Feoda , Advocationes , & Poffeliiones ad

Nos, tanquam Forisfada, occalionc RebelUonis pncdictorum nu-

per Comitis Marefcalli , Domini de Bardolf , &; Comitis Nor-

thumbrix ,
pertinent , & quae in Manibus nollris adhuc exi-

ilunt

,

H A B E N D A eidm Cenforti noflra , ad Terminum Vitte ju,e , per

Extentam inde faciendam , in Partem Dedudionis Decem Milium

JMarcarum Annuarum, eidera Conforti noftrae in partem Dotis

fuie per Nos nuper concelTarum

,

Una cum Feodis Milimm , Advocationibus Ecclefiarum , &
aliorum Beneficiorum Ecclefiafticorura quorumcumque , & una

cum Exitibus, Proficuis, & Commoditatibus quibufcumque , in-

dc a tempore Forisfafturarum prxdidorum nuper Comitura &
Domini qualitercumque proveniennbus , & una cura quibufcum-

tjue Arreragiis Dcnariorum, Maneriorum, Dominiorum, Terra-

rum , & Tenementorum praediclorum ,
qualitercumque a retro

exiftentium.

In cujus, &c.
Teite Rege apud Tountfreyt , decimo die Augufti.

Ter iffutn B.egem.

De Officiis ConflabuUrii ^ Marefcalli Excercendis.

Ann.D. R. EX, Cariffimo Fratrifuo, Thomte Beauford, Salutem.

1405.
*• QLiia cariffimus Filius nofter 7o/jtf»»« Conftabularius An-

An.6. glioe , in diverfis Negotiis noflris & Rcgni noftri , in Partibus Bo-

H. 4. reahbus Regni noftri Atnglije , ade6 occupatus exiftat, quod ad

Viag.6. ea
,
qux ad Officium Conmbularii hujufmodi pertinent , ad praefens

K- 4. intendere non poteit,
, r\ai

m. 9. Affignavimus Vos ad omnia & fingula
,
quae ad Officium prae-

diftura pcrtinent, in abfentia ipfius FUii noftri , loco ejufdem Filii

noftri , hciendum & excercendum

,

ILt ideo Vobis Mandamus quod ofHcio illi in Forma praedidta

intendatis.

In cujus, &c. quamdiu nobis placuerit durattu^as.

Tclte Rege apud Cafirum de Notyngham , xij. dic Augufti.

Ter if/um Regem.

*VIII.*
409.

D EX , Diledto & Fideli Coifknguineo fuo , Ricardo Domino
*^ de Grey, Salutem.

Quia, cariffimus Frater no&er ,Iiadulfhus Comes Weflmerlandi^
^

Marefcallus Angliae , in diverlis negotiis, ^c. ut fupra ufque ihi,

qu6d ad ea , c^ tunc fic ,
quae ad OfBcium Marefcaili hujufmodi

pertinent,c^f. ut Jupra,mutatis mutandis.

Tefte ut fupra.

Fer ipjum Regem.

Ann. D.
1405.

An. 6.

H. 4.

Tal. 6.

H. 4.

R'

De Licetttta , ad Gratias ExpeHativas impetrandas.

EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.

_ Sciatis qu5d

,

Cum Venerabilis in Chrifto Pater PhiUppus Epifcopus L.incolnien-

fs defideret & intendat quofdam Clericos noftros , & (Imiliter ip-

fius Epifcopi , difcreto'; & virtuofos , ad Beneficia Ecclefiaftica , ad

Collationem fuam fpedantb , ciim vacaverint
,
promovere,

Nos , ad Supplicationem praedidti Epifcopi , de Gratia noftra

fpeci.ili , Conceffimus & Licentiam dedimus quod Viginti & qua-

fuor Perlbne, difcretae & virtuolse, Graduatae & non Graduatae,

per ipfum Epifcopum , tam de Ciericis noftris quam de fuis pro-

priis nominandaCjGratias fpeciales E.xpecSativas & Provifiones, fu-

per quibufcumque Dignitatibus , Canonicatibus , Praebendis , Offi-

ciis , & aliis Beneficiis Ecclefiaflicis quibufcumque, ad iplius Epi-

icopi Collationem fpedlantibus , a Sede Apoftolica valeant , & ea-

Tum quaelibet valeat & poffit, impetrare,& hujufmodi Dignitates,

Canonicatus , Praebendas , Officia, & alia Beneficia ptaedifta ac-

ccptare poffint,

Ac etiam Pardonavimus & Remifimus penitus & omnimod6
cuilibet Perfonarum prjediftarum Contemptum, Offenfam

,

TranfgreHiones , Mefprifiones , & Forisfa<fturas , nobis incurfos

leu incurrendos, occalione aliquarum Provifionum per ipfos ad-

quifitarum , & quicquid inde ad Nos pertmet feu pertinere poffit

in Prxmiffis,

Et quod ipfe , in omnibus Cafibus pra^didis
,
per Se , & per

Executores & Subexecutores fuos hujufmodi Gratiarum , ac No-
tarios, & alios quofcumque de Conlilio fuo , Proceffus in hac

parte facere , & Poffeffionem eorumdem Dignitatum , Canoni-

catuum , Prxbendarum , Officiorum , & aliorum Beneficiorum

prjediaorum , capere & continuare , ac eis gaudere

,

Necnon Executiones eorumdem per fe , & quofcumque alios

de Confilio fao, cxteraque, quae in hac parte neceffaria fuerint

& oportuna, ubicumque in Curiis Chriltianitatis & alibi facere,

Jiabere, & profequi poffint , ab^que Impetitione , Moleitatione

,

Occafionc , feu Impedimento Noflxi vel Hxredum noftrorum.

Tenore Prcefentium , Licentiam Dedimus & omnimodam lib>e- * "j-

ram Facultatem, Hmi.
Statuto de Proviforibus , Anno Regni Domini R. nuper Re- '

"
-gis Ang!i£ , Secundi poft conqueftum, Tertiodecimo edito, aut

aliqulbus aliis Statutis feu Ordinationibus , in contrarium fadis,

non obftantibus

,

Et ulterius , de uberiori Gratia noftra , volum.us , ac ex certa

fcientia ncftra Concedimus & Declaramus qu6d prjedidlae Vi-
ginti & quatuor Peribnx ( videlicet cam ill,e per ipfum Epilco-

pum fic nominatae vel nominandx, quam illae quibus idem Epi-

fcopus aliquas CcIIationes , ut in jure Patronatus fui feu titula

fuo" ordinario , fecit aut faciet in futurum ) omnibus aliis Perfo-

nis, quafcuinque Licentias noftras,five Dedarationes de Gratiis,

five Provilionibus Apoltolicis , vel Pardonationibus
,
quoquo

modo concedendas , h.ibituris
, quoad Dignitates , Canonicams,

Prjebendas , Officia , & alia Bcneficia priedidta , ad ipfias Epi-
fcopi CoUationem fpedtantia, optinenda, prcefcrantur

,

Et hujufmodi Dignitates , Canonicatus , Praebendas , Officia,

& alia Beneficia prxdicla , abfque aliquo Impedimento vel Per-

turbatione hujufmodi , aliorum Provifbrum Licentiis vel Decla-
rationibusfuis prjedi(ftis, vel Pardonationibus noftris, eis fic fa-

ciendis, in aliquo non obftantibus, habeant& poffideant pacifice

& quiete,

Et quod Literx noftrae Patentes de Licentiis Gratiarum &
Provilionum , ac de Pardonationibus & Declarationibus hujuf-

modi , in Eccleiia Cathedrali Lincolnienfi habitarum & haben-
darum, quibufcumque aliis Perfonis per Nos concedendae

,
quo-

ad Dignitates , Canonicatus , Praebendas, Officia, & alia Benefi-

cia privdifta, didis Viginti & Quatuor Perfonis, feu eorum ali-

cui, per * ipfum Epifcopumve in jure Patronatus fui feu Titulo VIII.
fuo Ordinario, lic Collata feu Confcrcnda , vel per Sedem A- +10»
poftolicam Perfonis , per ipfum Epifcopum fic Nominatis &
Nominandis, Provifa vel Providenda, omnino invalidx exiitant,

,& quoad hxc , quafcumque Claufulas contineant , fuis omnimodis
careant robore & eftcftu

,

Ac Literas illas , aiiis Proviforibus quibufcumque fic conceden-
das, quo miniis Vigorem, EfFedum , aut Executioncm aliquam,
ad Dignitates, Canonicatus, Praebendas , Officia, & alia Benefi-

cia prxdidta , praedidis Viginti & Quatuor Perfonis, feu earum
alicui , fic Collata vel Confcrenda, aut Provifa vel Providenda,
habeant feu habere poffint quoquo Titulo vel Colore , Tenore
Praefentium, Revocamus, Reftringimus, &AdnuIlamus,
Omnibus & fingulis, quorum intereft leu intcrcfle poterit , fub

Poenis in Statutis. & Ordinatiodibus praedidis contcntis , inhiben-

tcs ne quicquam , praetextu aliquarum Licentiarum vel Pardona-

tionum, eis leu eorum alicui fic concedcndarum , per Se , vcl a-

lios quofcumque , attemptent , faciant , vei profequanmr
,
quod

in derogationem , impedimentum ,
perturbationem , velpraejudi-

cium Prjefentium Voluntatis & Conceffionis noftrarum ccdere

poterit ullo modo.
In cujus, &c.

Tefte Rege apud Leyceflr. decimo oitavo die Augufti.

Per ipjum Regem.

Pro Fratrihus Comitis de Ork£»eje.

D EX , Univerfis & Singulis Admirallis, &c. ad quos, &c. Ann.D,
^^ Salutem.

,
140,-.

Sciatis quod fufcepimus, & fufcipimus in falvum & fecurum An. 6.

Condudtum noftrum , ac in Prote<ftionem , Tuirionem , & De- H. 4.

fenlionem noftras fpeciales ,
Johannem Seyntclere , & IVillielmum Viag. 6.

Seyntclere , Fratres Comitis de Orkeneye de Scotia , infra Regnum H. 4. m,

nollrum Anglije , ccrti* de caufis , penes Praefentiam noltram-, n.
cum Servientibus & Familiaribus fuis , E^uitibus vel Peditibus

,

ufque ad Numcrum odio Pcrfonarum , in Comitiva fua , tam per

Terram, quam per Mare, veniendo, ibidem morando, & exin-

de verfus partes fuas proprias tranfeundo & redcundo , nccnon

Equos, Res, & Hernelia fua quaecumque,

Et ide6 vobis mandamus, c^ir. non infercntes, ^c. & fi quid,

(^C.

Dumtamen iidem , Johannes & Willielmus , aut Servicntcs feu

Familiares fui prxdidi ( praefenti falvo Condudiu noftro durante)

quicquam
,
quod in noilra fcu Populi Rcgni noftiri Dampnum

,

Prasjudicium , vel Inquietationem cedere valcat, non attemptent,

vel attemptari faciant quovis modo

,

In cujus, &c. per fcx Septimanas duraturas.

Tefte Rege apud Cafirum de Pountfreyt, Jdx die Augufli.

Fer ipfum Regem.

Pro Filio Comitis de Dunbarre
, fuper Vin^ualibus frovl-

dendis.

D EX, Dilefto fibi, Johanni Topclif, Servienti fuo ad Arma, Ann. D.
^^ Salutem. HOS-
Ex parte Georgii de Dunharre , Filii Comitis de Dunbarre, no- An. 6.

biseft, graviter conqucrendo, monltratum ut, H. 4.

Ciim idem Comes Fidelis Ligeus nofter exiftat , & ipfum Ge- Ihld. m.

orgium Locum fuum tencntem Fortereffae fu« de Colbrandifpath 10.

in Scotia , de Licenua & Voluntate noflris, fecerit & deputa-

verit

,

Nolque jampridem eidem Geor^io Promifenmus quod , fi ali-

quos Scotos , ipfum Georgium & Soldarios, in Poitereira pr.e-

didaexiftentes, de Vidtuilibus aut aliis , fibi neceffjriis, provi-

derecontigetet, id licite facere polTinc abfque Dampno feirgra-

vami»
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Ann. D. vamine, fibi per Nos aut aliquos Ligeos noftros inferetidis,

1405. Cu)us quidetn Promiflinnis nollrse praeiextu idem Georgius di-

jiV« 4 veria Vidtualia, pro Gariiiftura & iJlvu Cuftodia FortereU-ae pr.e-

* Vill. didtae neceflaria, infra Regnum * Scotiae per quofdam iibi bene-

^ii, volentes emi &. provideri, ac in Duabus Naviculis , unde qui^

dani Johames Crifial excitit Magillcr , cum Septem aUis Mari-
nariis , m eiideni Naviculis exilttniibus , ulquc ad Fortereflam
prsedittaui per Mare aeduci & cariari procuravit,

Promitiendo fibi (ex quibus Prxmula lic fieri procuravit)qu6d
NavicuLe & Marinarii predidti penes Forterelfam prxdicftam , ex

Caufa prjedicla , libere Sc abfque perturbatione quacumque acce-

dere , 6c de eadem receaere debuiitent

,

Quodque Rolla:'dus Heron , & Thomas de Hiller , Soldarii Vil'

lae noftr* Berewici , una cum nonnullis Complicibus fuis , Na-
viculas praedittas ac Magiftrum & Marinarios liujuimodi , cum
Viiltualibus prxdidtis, fuper Terram prxdidti Comitis apud Col-
brandifpath , ex Caufa pr^edidta, ut prxdidtum eft , exiltentes , Vi
Armata ceperunt, & ufque Villam noltram Berewici duci fece-

runt, Naviculas & Vidtualia pr^edicta penes fe adhuc detinendo,
Magiltrumque & Marinarios prsedictos , ad magnam Pecunix
Summam

,
pro Financia & Redemptione luis , eifdem Roilando

& Tbomx folvendam , affidendo & ponendo , contra Promillio-

nem noftram prsdidtam, in ipfius Georgii Delpedtum , &, ra-

tione Promillionis fuae pricdidtae , Reprobationem manitisftam,

de quo non imerito conturbamur

,

Unde Nobis fuppiicavit libi per nos de Remedio provideri,

Nos,
SuppHcationi prxdiiftae annuentes,

Volentefque Promiflionem noftram praedidlam , ut tenemur-,

obfervari

,

Airignavimus Te ad ipfos Rollandum & Thomam

,

Ad Naviculas prsedidas , cum toto Apparatu earumdem , ac
Vidtuaiia prxdida li extent , aut eorum Pretium li non extent

,

necnon Denariorum Summas quafcumque , de Magiftro & Mari-
nariis prxdidtis , pro Fmancia & Redeuiptione luis hujufraodi

perceptas, ac etiam omnes & fmgulas Securicates, eifdem Rollan-
do & Thomx aut aliis inde fadas, prxfato Georgio del!berari&
reftitui, omnibus Viis & modishoneiitis, Induccndum, etiaro, li

neceife fuerit, Compellendum

,

Et , fi pr<Kdi<5tos , RoUandum & Thomam , contrariantes &
Rebelles in hac parce inveneris , tunc ad eofdem Rollandum &
Thomam , ubicumque inveniri poterunt , tam infra Libertates,

quam extra, Areltandum, & coram nobis, in propriaperfona no-
ftra, ftatim cum fic capti fuerint, ubicumque nos fore contigent,

Ducendum , ad Refpondendum fuper Prsmiffis , & ad facien-

dum ulterius & recipiendura quod per nos de eis tunc contigeric
ordinari

;

Et ideo tibi Praecipimus quod circa Praemifla diligenter inten-
das, & ea facias & exequaris in Forma praedida;

Damus autem univerlis & fingulis Capitaneis, Caftellanis, Cu-
ftodibus Caftiorum & aliorum Fortalitiorum , & eorum Locate-
neutibus , Vicecomitibus , Majoribus , Ballivis , Conltabulariis

,

Praepolitis , Miniftris, & omnibus aliis fidelibus Ligeis & Subditis
noltris, tam irrfra Libertates, quam extra, 1 enore Pr^elentium

,
firmiter in Mandatis quod 1 ibi , in Pr^miflis faciendis & exe-
quendis, in Forma pra;di£ta, Intendentes fint, Confuientes, Au-
xiiiantes,& Obedientes, prout decet.

In cujus, &c.
Teite Rege apud Cafirum de Fountfreyt , xxij die Augufti.

Fer tpfum Hegem.

Pro qHibHfdam de Scotia in jingliam vmientibm.

Ann. D. R EX, per Literasfuas Patentes, ufque Feiftum Natalis Domini
1405. proximo futurum duraturas , fufcepit in Salvum & Sccurum

An. 6. Condudtum fuum, ac in Protedtionem & Defenlionem fuas fpe-

H. 4. ciales, Johannem Steivart Dominum de Lorne , WiLiehmim de
Scot. 6. Borthiuick Militem , Magiftrum Johannem de Merton Decreto-
U. 4. m. rum Dodorem , Magiftrum Willielmum de Lawedre Archidia-

conum Laudonix, Magiitrum Patricium de Spaldyng., & JVlagi-

ftrurn Alexandrum de Carnes , cum Quadraginta Perlbnis , de
Scotia, ac eorum Equis & Herneiiis,in Regnum Regis Anglije,
penes praefentiam Regis , pro quibufdam Negotiis fuis expedien-
dis veniendo , ibidera morando, & exinde verfus partes fuas pro-
prias redeundo

,

Provifo lemper quod ipfi prsefentes Literas Regis de falvo Con-
dudu , in introitu fuo cujuflibet Villarum firmatarum , Majori-

•VIII. bus , Ballivis, Conftabulariis , * five Cuftodibus carumdem de-
41 ^- monftrent,

Et quod ipfi quicquam
, quod Regi , feu Coronx fux , aut

Regno fuo pra:judiciale, live aliquibus Ligeis Regis dampnofu.m,
non profequantur nec attemptent , aut prolequi vel attemptari fa-

cerc praeiumant quovis modo.
Tefte Rege a^iud Civitatem fuam Wygorn. xxvij die Augufti.

Ver ipfum Regem.

Super MotibfiS GallicorHm ad Rebelles in Wallia ^ in A-
quitMua, Confortandos , de MHttto faciendo.

Ann. D. R E ^, Diledtis & Fidelibus fuis Thoma Brokhull , Wi/lie.

I40f. Makevhade, Johanni Colepepir , & Vicecomiti Kantise,

'illielmo

.. . . Sa-

An 6. lutem.

H. 4. Sciatis qu6d^
Tm. 6. Cujn Iuiraici oioftri Francise nuper in partibus Wjllise, ad Re-
H.i^.m.6.

belles noftros Partium illarum Confortnndum , & Mala qiiae pote- Ann D
runt Nobis & f-idelihus Ligeis noftris Regni noftri /nglia: [pft- £j.o<
rendum

, nuper appiicuerint , & in eifdem Partibus adhuc exi- Hm 1
Ibant

,

^'

Nofque , in propria Perfona noilra
, pro Salvatione Regni no-

ftri, in lcinere noitro, verllis eafdem Pjrtes, apud Civiratpm no-
ftrarn Hcretordiae , una cuni quampluribus Dominis, Magnati-
bus , iViilitibus , Armigeris , & aiiis Ligeis noftris Regni noftri
prsedidti, fimus in praefcnti,

Ibique Literas Cleri, Baronum, & Communitatis Ducatirs no-
ftri Acquitanni^ receperinius

,
per quas certitudinaliter informa-

nuir quod quatnplures alii Inimici noitri Francise , ac Rebelles
noftri ejufdem Ducacus, diverli Caftra noftra ibidern obfederunt,
quodque Ducatus prsedidtus in m.agno periculo exiftit,

Ac quidam Fideles Ligei noftri ejufdem , niii fibi de Remedio
& Succurfu celeriils per nos provideatur , ab eorum Ligeantia ve-
rifimiliter funt recelfuri, in CoroniE noftrx exharedationem ma-
niteftam

,

Nos,
Pro Salvatione &: Defenfione Regni & Ducatus praedidtorum

,

ac Reliftentia Inimicorum & Rebellium noltrorimi prsecidorum,
& eorum Caftigatione, favente Domino, providere volentes, ut
tenemur,
Ac,
Pro eo quod, pro diverfis Guerris noftris, ingruentibus plus Ib-

lito hiis Diebus, omnes & finguli Denarii,
Tam de Decimis & Quintildecmiis, nobis, per Laicos Regnt

noftri prajdidi in ultirao Parliamento nottro, quam de Decimis,
per Clerum ejuldem Regni noitri in Convocationibus Cleri ipiius
Regni noftri poftmodum fadtis, Conceffis

, provenien;es, lit-
minis prxteritis levabiles

,

Ac quamplures aUse Pecuniarum Summse de Pecuniis noftris

propriLs totaliter foluti exillunt,

Aliquas Summas Notabiles, unde V^dia Hominum ad Arma ac
Sagittariorum , tam pro Salvatione Regni noftri praecictiin pcti-
bus Wallise

, poft ReceiTum no-'rum de eifdeai Partibj., nrora-

turorum, quam proVadiis hujulincdi Hominum ad Ariru & Sa-
gictariorum , ad partes Acquicani.e pro Salvatjone earumdem
Partium profedturorum , folvi poterunt , ad pr-.efens non habe-
mus,
Nec de Proventibus Regni noftri pracdidti , de Mediecate De-

cimae & QLiinrxdecimae , Nobis in didto Padiamento noftro a
Laicis, ad Feftum Sandti Martini proximo futurum lblvenda,iive
de Medietate Dccimx, nobis in Convocationibus prsedictis con-
celsa, adeo cderiter, ticuc Summas illas folvere nos oportet, le-

vare porerimus,

Sicque tantas Pecunix Summas ( ad quas hujufmodi Aledietates

Decimae & Quintxdecimx fe extcndunt) in Comitatibus prx-
didtisde Ditioiibus & Sufficientioribus Ligeis noftris eorumdem
Comitattium, in prxfenti neceffitace noftra

,
p-.o Salvatione Re-

gni & Partium pnedictorum , mutuari nos neceflarie oporte-

bit,

Affignavimus vos conjundlim, & divifim ,ad venire faciendum

coram vobis, ad certa Loca, in Coniiraribus prxdidtis , t.im in-

fia Libertates
,
quam extra , Ligeis noltris eorumdem Comita-

tuum mcgis accon.oda , cercas Perfonas Laicas Hundredorum

,

Civitatum, & Villarum prxdidtorum Comicatuum , de Ditiori-

bus & Sumcientioribus PcrfonisLaiciseorumdem Hundredorum,
Civitatum , & Viikrum

,
juxta Dilcreciones veftras

,
qui Suni-

nias, ad quas Medietates hujufmodi Decimx & (^nit.edecimx

,

a Luicis conceff.e, in fingulis * hujufniodi Hundredis , Civitati- * VIII.
bus, & Villis, fe extendunt, folvcre poterunt indilate, ^jj.

Et ad eafdem Perfonas, ad Summas iUas, Nobis pro Salvatione

Rcgni noftri Acconiodandas , & line dilutione vobis Solvendas

,

oninibus & lingulis viis & modis debitis quibus Poteritis, Indu-

cendum

,

'

Et ad Colledores earumdem Medietatum Decimx & Quintx-
dccimx, in Hundredis , Civitatibus, & Villis , in quibus Perfo-

nx, que Summas illas nobis lic accommodabunt , morantur, fe

eildem Perfonis, pro eifdem Summis libi ad didtum Feituai San-

dti Martini de Medietatibus prxdidlis prompce folvendis , obligari

debite Inducendum

,

Et ad Tallias de eifdem Summis, adReceptam Scaccarii noftri

levatas , eifdem Colledtoribus liberandum
,
prp Exoneratione fua

ad Scaccarium prxdictum

,

Ec ad omnes & fingulas Pecunix Summas, nobis fic accom-
modandas , Thelaurariis Guerrarum noilrarum , in didto Parlia-

mento noftro Aftigr.atis, apud Civicatem noltram Londoni.e,Vi-

cefimo Scxto Die SepteiTibris proximo futuro, abfque quacumque
excufacione Liberandurn,

Ibidem ,
pro Defeniionibus prxdidtis , & pro Guerris noftris

ac Conqueftu Rebellium noftrorum Wallix,juxta Foiuiam Con-
ceflionum prxdidtarum , Hominibus ad Arma & Sagittariis Ibl-

vendas, & in alios ulus nuUatenus convcrtendas
j

Et ideo vobis Mandamus qu6d circa Prxmiffa diiigenter in-

tendatis , & ea faciatis & exequamini in Forma prxdidta

;

Damus autem univerfis & fingulis Majoribus , Ballivis, & Li-

geis noitris quibufcuniquc Comitatuuni prxdidtorum , tarn infra

Libertares quim cxtra , firmiter in Mandatis quod vobis & cuili-

bet vellrrnn, in Prxmiflis laciendis & exequendis, pareant, obe-